证券代码：600361         证券简称：华联综超         公告编号：2019-046

北京华联综合超市股份有限公司

关于 2019 年半年度主要经营数据的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》要求，

北京华联综合超市股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）特将 2019

年半年度主要经营数据披露如下：

一、 报告期门店变动情况

地区  经营业态

报告期内新开门店 报告期内关闭门店 期末门店家数

门店家数
建筑面积

（万平方米）

门店家

数

建筑面积

（万平方

米）

门店家数
建筑面积

（万平方米）

东北  生活超市 1 0.61 1 0.9 17 20.03

华北  生活超市 1 0.25     38 37.80

西北  生活超市 2 1.39 1 0.75 25 25.23

华东
生活超市         15 18.39

高级超市         10 3.77

华中  生活超市         10 13.00

华南   生活超市 1 0.42     17 14.24

西南  生活超市 1 1.03     32 30.13

合计
生活超市 6  3.70  2  1.65  154 158.82

高级超市         10 3.77

二、报告期拟增加门店情况

地区 经营业态 门店家数 门店来源 建筑面积（万平方米） 预计开业时间

西北  生活超市 1 租赁 1.26 2019年三季度

华北 生活超市 1 租赁 1.60 2019年三季度

合计  生活超市 2 租赁 2.86

三、报告期末主要经营数据

地区 经营业态 主营业务收入（元） 同比变动（%） 毛利率（%） 同比变动（%）

东北 生活超市  550,865,144.05   -4.43   9.76   -1.02

华东
生活超市  467,561,864.22   -3.45   9.10  0.83

高级超市  138,470,284.21   -4.18   14.42   -0.42

西南 生活超市  1,062,404,718.71   3.92   11.74   -1.55

西北 生活超市  996,864,686.03   0.74   14.01   0.18

华中 生活超市  259,131,588.23   -7.13   11.42   0.91

华北 生活超市  1,462,806,299.68   -2.94   12.32   1.09

华南 生活超市        415,587,604.71  -3.08   10.66   -0.41

合计          5,353,692,189.84  -1.44   11.86  0.03

以上相关数据为公司内部统计数据，供投资者了解公司经营概况。

特此公告。

北京华联综合超市股份有限公司董事会

                                        2019年 8月 29日